הרגיש שי"ר וצופה, להיבן תוליד דרך עקלתו זו של בלי הלשונות, וכשהגיע לכך לא נמנע מלחפז במאמר מדעי דברי תוכחה נמרצים בננות ההתנפרות, ונראה שקיוה כי תוכחתו תעבד חכמי דורו מן המערב מלכתוב בלשון זרה. דברי תוכחה אלה שילב לתוך הקדמתו הגדולה ל"מחברת הערוך" לר' שלמה פרחון בהוצאת זלמן שטרן בפרסבורג בשנת תר"ד (1844). אחרי ביאור מפורט למונח "לשון עברית מעורבת", לאסוד לשון מקראית בתור ספת האוצר הלשוני הננוז בכפדות שלאחריו ומיוגן של כל השכבות הלשוניות לאחדות אחת כשאין תהליך התפתחות זה של הלשון העברית שונה מקוי התפתחות של יתר הלשונות המתלכות באירופה הוא מוכיח ואומר: "...ובזמנים החדשים פעלו גם הלשונות